
 
 

UCHWAŁA NR X/87/2025 
RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Lubsza na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Lubsza uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 6.488.518,07 zł z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 6.188.518,07 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 300.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 5.383.518,07 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 
5.383.518,07 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.712.971,11 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 721.030,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 1.991.941,11 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.607.971,11 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 16.300,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 1.591.671,11 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4. 

§ 5. Załącznik Nr 4 "Zadania inwestycyjne w 2025 r." do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 6 "Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 7 "Plan dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych na 2025 r." do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 352



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Lubsza 
 
 

Grzegorz Tokarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 352



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 -35,00

60016 -35,00

0620 -35,00

0920 0,00

756 0,00

75601 0,00

0350 0,00

75615 0,00

0500 0,00

75616 0,00

0500 0,00

758 -5 383 482,60

75802 -5 383 482,60

2750 -1 133 288,60

2920 -4 250 194,00

75834 0,00

2920 0,00

75835 0,00

2750 0,00

855 -0,47

85502 0,00

Zmiana dochodów budżetu Gminy Lubsza w 2025 r.

35,00

10 000,47

1 133 288,60

10 000,00

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

5 7 8

bieżące

4

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność 35 035,00

35 035,00

35 035,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

39 244 892,40

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

0,00

2 908 400,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

4 836 200,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00

Różne rozliczenia 5 383 482,60

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 383 482,60

35,00 35 035,00

35 035,00

0,00 35 000,00

35,00

39 759 892,40

10 000,00

10 000,00

2 913 400,00

5 000,00

5 336 200,00

500 000,00

5 383 482,60

35,00

5 000,00

515 000,00

10 000,00

10 000,00

5 000,00

500 000,00

500 000,00

5 383 482,60

0,00

0,00

0,00

4 250 194,00

4 250 194,00

1 133 288,60

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Subwencje ogólne z budżetu państwa

1 133 288,60

4 250 194,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00

Rodzina 3 434 402,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 605 300,00

0,00

0,00

0,00

4 250 194,00

4 250 194,00

1 133 288,60

1 133 288,60

3 444 402,00

2 615 300,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/87/2025 Rady Gminy Lubsza z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 352



2360 0,00

85516 -0,47

2057 -0,47

2059 0,00

900 0,00

90002 0,00

0490 0,00

-5 383 518,07

-0,47

926 0,00

92601 0,00

6370 0,00

0,00

0,00

-5 383 518,07

-0,47

1 800 000,00Kultura fizyczna 1 500 000,00 300 000,00

300 000,00 1 800 000,00

300 000,00 1 800 000,00

300 000,00 11 413 909,80

0,00 5 879 950,00

10 000,00

0,47

0,00

0,47

280 000,00

280 000,00

280 000,00

6 188 518,07

0,47

6 488 518,07

0,47

53 063 579,00

2 980 000,00

160 512,00

64 477 488,80

6 040 462,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 794 112,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

132 455,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

28 057,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 720 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 720 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

10 000,00

794 112,00

132 454,53

28 057,47

3 000 000,00

3 000 000,00

2 700 000,00

bieżące razem: 52 258 579,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

160 512,00

majątkowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Obiekty sportowe 1 500 000,00

1 500 000,00

majątkowe razem: 11 113 909,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

5 879 950,00

Ogółem: 63 372 488,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 040 462,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 352



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 242 500,00 242 500,00 242 500,00 13 400,00 229 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 342 500,00 342 500,00 242 500,00 13 400,00 229 100,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1 012 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 112 500,00 112 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1 461 300,00 461 300,00 461 300,00 55 000,00 406 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

-900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00

163 730,00 163 730,00 163 730,00 0,00 163 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

725 030,00 625 030,00 625 030,00 55 000,00 570 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1 153 000,00 153 000,00 153 000,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

-900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -900 000,00 -900 000,00 0,00 0,00

83 730,00 83 730,00 83 730,00 0,00 83 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336 730,00 236 730,00 236 730,00 0,00 236 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

308 300,00 308 300,00 308 300,00 55 000,00 253 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 300,00 388 300,00 388 300,00 55 000,00 333 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 912 152,41 7 133 476,41 6 762 976,41 4 532 988,00 2 229 988,41 0,00 370 500,00 0,00 0,00 0,00 778 676,00 778 676,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 112 152,41 7 333 476,41 6 962 976,41 4 532 988,00 2 429 988,41 0,00 370 500,00 0,00 0,00 0,00 778 676,00 778 676,00 0,00 0,00

6 972 014,41 6 193 338,41 6 163 338,41 4 317 850,00 1 845 488,41 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 778 676,00 778 676,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 172 014,41 6 393 338,41 6 363 338,41 4 317 850,00 2 045 488,41 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 778 676,00 778 676,00 0,00 0,00

26 713 995,00 26 013 995,00 20 366 420,00 15 745 300,00 4 621 120,00 5 000 000,00 647 575,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

-1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

256 300,00 221 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

26 968 995,00 26 233 995,00 20 366 420,00 15 745 300,00 4 621 120,00 5 220 000,00 647 575,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00

1 843 000,00 1 643 000,00 523 000,00 488 000,00 35 000,00 1 100 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 063 000,00 1 863 000,00 523 000,00 488 000,00 35 000,00 1 320 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

568 676,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

568 676,00

0,00

0,00

0,00

0,00

568 676,00

568 676,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

po zmianach

801

80103
zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

75023

750

70007

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

70005

700

01044

010

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00
Rolnictwo i łowiectwo

Gospodarka mieszkaniowa

Infrastruktura sanitacyjna wsi

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Zmiana wydatków budżetu Gminy Lubsza w 2025 r.

Z tego:

z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/87/2025 Rady Gminy Lubsza z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 352



4 227 095,00 3 727 095,00 3 640 920,00 2 487 600,00 1 153 320,00 0,00 86 175,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

-1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

4 260 795,00 3 725 795,00 3 639 620,00 2 487 600,00 1 152 020,00 0,00 86 175,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00

63 500,00 63 500,00 63 500,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 800,00 64 800,00 64 800,00 0,00 64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 709 990,00 4 709 990,00 2 451 015,00 1 778 200,00 672 815,00 0,00 2 258 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

4 734 990,00 4 709 990,00 2 451 015,00 1 778 200,00 672 815,00 0,00 2 258 975,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

1 683 400,00 1 683 400,00 1 678 925,00 1 311 000,00 367 925,00 0,00 4 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

1 708 400,00 1 683 400,00 1 678 925,00 1 311 000,00 367 925,00 0,00 4 475,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

5 918 164,28 5 053 173,85 5 006 173,85 238 600,00 4 767 573,85 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 990,43 864 990,43 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 780 000,00 100 000,00 0,00

6 818 164,28 5 073 173,85 5 026 173,85 238 600,00 4 787 573,85 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 744 990,43 1 644 990,43 100 000,00 0,00

3 750 900,00 3 750 900,00 3 750 900,00 200 900,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

3 830 900,00 3 750 900,00 3 750 900,00 200 900,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

391 664,28 327 273,85 327 273,85 37 700,00 289 573,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 390,43 64 390,43 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

820 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 700 000,00 100 000,00 0,00

1 211 664,28 347 273,85 347 273,85 37 700,00 309 573,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 390,43 764 390,43 100 000,00 0,00

4 993 471,11 685 000,00 553 000,00 0,00 553 000,00 120 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 4 308 471,11 4 308 471,11 0,00 0,00

-706 671,11 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -691 671,11 -691 671,11 0,00 0,00

1 067 941,11 16 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 051 941,11 1 051 941,11 0,00 0,00

5 354 741,11 686 000,00 554 000,00 0,00 554 000,00 120 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 4 668 741,11 4 668 741,11 0,00 0,00

4 861 471,11 553 000,00 553 000,00 0,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 308 471,11 4 308 471,11 0,00 0,00

-691 671,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -691 671,11 -691 671,11 0,00 0,00

1 051 941,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 051 941,11 1 051 941,11 0,00 0,00

5 221 741,11 553 000,00 553 000,00 0,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 668 741,11 4 668 741,11 0,00 0,00

132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 000,00 133 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 120 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 826 947,16 55 918 793,13 43 830 943,13 23 715 482,00 20 115 461,13 7 369 000,00 4 340 850,00 0,00 378 000,00 0,00 24 908 154,03 24 908 154,03 0,00 0,00

-1 607 971,11 -16 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 591 671,11 -1 591 671,11 0,00 0,00

2 712 971,11 721 030,00 386 030,00 0,00 386 030,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 991 941,11 1 891 941,11 100 000,00 0,00

81 931 947,16 56 623 523,13 44 215 673,13 23 715 482,00 20 500 191,13 7 689 000,00 4 340 850,00 0,00 378 000,00 0,00 25 308 424,03 25 208 424,03 100 000,00 0,007 732 182,49

7 732 182,49przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

Obiekty sportowe

po zmianach

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Gospodarka odpadami
komunalnymi

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926

92695

92601

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

po zmianach

zwiększenie

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

900

90095

90002

85516

855

80146

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

Rodzina
zmniejszenie

zwiększenie

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

po zmianach

Przedszkola

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80104

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 352



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 01044
Projekt i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie
gminy

1 000 000,00 1 000 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

2. 60014
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

3. 60016 Koncepcja ścieżek rowerowych 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

4. 60016 Przebudowa dróg w Gminie Lubsza 3 100 000,00 3 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

5. 60016 Projekt i budowa chodnika w Michałowicach 350 000,00 350 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

6. 60017
Dokumentacja projektowa wraz z przebudową ul. Jodłowej
w Lubszy

100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

7. 70005 Zakup działek 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

8. 71004 Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Lubsza 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

9. 71004
Projekt zmian w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego Lubszy

100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

10. 75023 Zakup platformy Open Nexus 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

11. 75023 Zakup samochodu służbowego 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

12. 75023
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy w
Lubszy oraz w jednostkach podległych gminie

568 676,00 96 674,92 472 001,08
Urząd Gminy w
Lubszy

13. 75412 Zakup średniego samochód pożarniczy dla OSP Mąkoszyce 1 400 000,00 300 000,00 1 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

14. 75412 Samochód dla OSP Michałowice 670 000,00 170 000,00 500 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

15. 75412 Zakupy inwestycyjne dla OSP w Gminie Lubsza 500 000,00 500 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

16. 75414 Zakup agregatu prądotwórczego dla UG w Lubszy 40 000,00 40 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

17. 80103 Przebudowa sal w oddziale przedszkolnym w Dobrzyniu 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

18. 80104
Dokumentacja projektowa na rozbudowę i przebudowę
budynku przedszkola w Mąkoszycach

500 000,00 500 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

19. 80104
Zakup i montaż klimatyzacji w Publicznym Przedszkolu w
Lubszy

35 000,00 35 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

20. 85516 Zakup i montaż klimatyzacji w Klubie Dziecięcym w Lubszy 25 000,00 25 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

21. 90002 Zakup hali namiotowej na PSZOK w Mąkoszycach 80 000,00 80 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

22. 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Lubsza 350 600,00 350 600,00
Urząd Gminy w
Lubszy

23. 90015 Lampy solarne w Gminie Lubsza 450 000,00 250 000,00 200 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

24. 90095 Budowa placów zabaw na terenie sołectw w Gminie Lubsza 59 390,43 59 390,43
Urząd Gminy w
Lubszy

25. 90095 Wiata biesiadna oraz zagospodarowanie terenu 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

Zadania inwestycyjne w 2025 r.

Lp. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Rządowy Fundusz
Polski Ład:

Program Inwestycji
Strategicznych

Planowane wydatki

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

rok 2025 (5+6+7)

z tego źródła finansowania

dochody własne jst inne

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/87/2025 Rady Gminy Lubsza z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 352



26. 90095 Objęcie nowych udziałów w ZWiK Śmiechowice 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

27. 90095 Zakup ciągnika wraz z osprzętem 700 000,00 700 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

28. 92109
Dokumentacja i budowa świetlicy z miejscami postojowymi
w Mąkoszycach wraz z rewitalizacją zabytkowego parku

815 000,00 435 050,00 379 950,00
Urząd Gminy w
Lubszy

29. 92109 Projekt modernizacji zabytkowego basenu w Lubszy 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

30. 92109 Projekt przebudowy i rozbudowy świetlicy w Kościerzycach 60 000,00 60 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

31. 92109 Termomodernizacja świetlicy w Dobrzyniu 2 597 402,60 597 402,60 2 000 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

32. 92109 Termomodernizacja świetlicy w Kościerzycach 1 623 376,62 373 376,62 1 250 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

33. 92109 Termomodernizacja świetlicy w Michałowicach 2 272 727,27 522 727,27 1 750 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

34. 92120 Przebudowa zabytkowego kościoła w Mąkoszycach 727 510,00 14 550,20 712 959,80 Parafia Mąkoszyce

35. 92601
Przebudowa i rozbudowa boiska sportowego wraz zapleczem
szatniowo-sanitarnym w Kościerzycach

800 000,00 800 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

36. 92601
Rewitalizacja ośrodka wypoczynkowego w Kościerzycach -
etap II

100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

37. 92601
Budowa i rozbudowa ośrodka wypoczynkowego w
Kościerzycach

2 851 941,11 1 051 941,11 1 800 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

38. 92601 Ogrodzenie boiska w Szydłowicach 16 800,00 16 800,00
Urząd Gminy w
Lubszy

39. 92601 Budowa boiska w Mąkoszycach 500 000,00 500 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

40. 92601
Przebudowa i rozbudowa boiska sportowego wraz zapleczem
szatniowo-sanitarnym w Dobrzyniu

400 000,00 400 000,00
Urząd Gminy w
Lubszy

Ogółem 24 308 424,03 14 143 513,15 1 800 000,00 8 364 910,88 x

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 352



Wydatki razem 8 916 510,00

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa
Plan po

zmianach

Wydatki na zadania własne 2 792 000,00

Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 2 792 000,00

100 000,00

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00

Dział 010

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów
publicznych

Roz.92109

Roz.60014

Dział 600

Dział 921

Roz.92116

Roz.80101

Dział 801

Roz.80103

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacja celowa dla miasta Brzeg na usuwanie skutków powodzi w infrastrukturze kanalizacyjnej 100 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

100 000,00

500 000,00

Drogi publiczne powiatowe 500 000,00

Transport i łączność

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00

2 192 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 700 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 700 000,00

1 700 000,00

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 492 000,00

492 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 492 000,00

Wydatki na zadania własne 6 124 510,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 124 510,00

2 700 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2 700 000,00

5 210 000,00

Szkoły podstawowe 2 700 000,00

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 320 000,00

1 320 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 320 000,00

290 000,00

290 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

290 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

900 000,00Roz.80150

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/87/2025 Rady Gminy Lubsza z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 352



115 000,00

Roz.85195

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

900 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

900 000,00

10 000,00

Pozostała działalność 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

Roz.85404

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

10 000,00

10 000,00

10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 10 000,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Roz.92695

Roz.92120

Dział 926

Dotacja celowa fundacja

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

Dotacja celowa stowarzyszenia

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej przepompowni ścieków na terenie gminy Lubsza

Dofinansowanie do inwestycji polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dotacja w ramach RPOZ Edycja2 - Przebudowa zabytkowego kościoła w Mąkoszycach

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

727 510,00

10 000,00

47 000,00

47 000,00

47 000,00

12 000,00

35 000,00

727 510,00

727 510,00

727 510,00

120 000,00

120 000,00

5 000,00

5 000,00

115 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 352



Roz.80104

3 200,00

Przedszkola 168 300,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe

Wydatki razem 171 500,00

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czepielowicach - ZSP-C

Publiczne Przedszkole w Lubszy - PP

211 772,00Roz.80104 Przedszkola

211 772,00

Wydatki razem 211 772,00

Roz.80104 Przedszkola

Dochody razem 211 772,00

220 200,00Roz.80101 Szkoły podstawowe

Roz.80104

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mąkoszycach - ZSP-M

3 200,00

Przedszkola 168 300,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe

Dochody razem 171 500,00

258 600,00

7 000,00

26 000,00

7 000,00

291 600,00

258 600,00

26 000,00

291 600,00

Roz.80106

Roz.80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

Roz.80104 Przedszkola

Roz.80101 Szkoły podstawowe

Wydatki razem

Inne formy wychowania przedszkolnego

Roz.80104 Przedszkola

Roz.80101 Szkoły podstawowe

Dochody razem

Wydatki razem

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  w Lubszy - PSP

220 200,00

220 200,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe

Dochody razem 220 200,00

Wydatki łącznie 895 072,00

Dochody łącznie 895 072,00

Dział Rozdział
Paragraf

Nazwa
Plan po

zmianach

Plan dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych
na 2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/87/2025 Rady Gminy Lubsza z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 352


	UCHWAŁA NR X/87/2025 RADY GMINY LUBSZA z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. b


	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 lit. b


	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	tir. 1 (4) w § 4 lit. b


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-02-25T14:02:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




